
 
 

UCHWAŁA NR LIV/520/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty miejscowej, zasad ustalania i poboru, terminów jej 
płatności oraz wprowadzenia obowiązku prowadzenia ewidencji osób. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), art.17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 70 z późn.zm.), art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 2651 z późn.zm.) 

Rada Miejska w Łebie 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Pobiera się na terenie gminy opłatę miejscową. 

§ 2. 1. Określa się wysokość opłaty miejscowej od osób fizycznych przebywających na terenie gminy 
dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych: 

a) w okresie od 01 lipca do 31 sierpnia - w wysokości - 2,50 zł 

b) w pozostałym okresie   - w wysokości - 1,50 zł 

- od osoby za każdą rozpoczętą dobę pobytu 

2. Osoby wskazane w § 2 ust. 1 zobowiązane są uregulować opłatę miejscową bez wezwania najpóźniej 
w ostatnim dniu pobytu na terenie gminy. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. Inkasentami są: 

- osoby fizyczne lub wyznaczone przez nie osoby, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej, prowadzące: hotele, ośrodki wypoczynkowe, pensjonaty, kwatery, wynajmujące domy 
letniskowe, campingi, pola namiotowe i inne obiekty o podobnym przeznaczeniu, które świadczą usługi 
w zakresie pobytu i zakwaterowania osób fizycznych przebywających na terenie Gminy Miejskiej Łeba 
dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych, 

- Pani Aleksandra Szymikowska. 

2. Inkasenci zobowiązani są do obliczania i poboru opłaty miejscowej od osób zobowiązanych do 
uiszczenia opłaty miejscowej wg ewidencji wskazanej w § 3 ust. 5. 

3. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanych opłat. 

4. Inkasenci są obowiązani do wpłacenia do budżetu miasta pełnej kwoty pobranej opłaty miejscowej 
w terminie do 7-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.06.2023 r.

Poz. 2823



5. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób 
przebywających na terenie gminy dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub 
turystycznych. Ewidencja powinna zawierać: 

- imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

- liczbę dni, za które opłata jest pobierana, 

- właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

- łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 4. Traci moc uchwała XLVII/445/2022 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 8 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek opłaty miejscowej, zasad ustalania i poboru, terminów jej płatności oraz 
wprowadzenia obowiązku prowadzenia ewidencji osób. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łeby. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łebie 

 
 

Arkadiusz Puchacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2823


	Uchwała

		2023-06-07T08:16:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




